
a

eÉo
Smlouva o dílo č,.2023028

dle $ 2586 a násl. zákonač.89l20l2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(,,Občanský zákoníli")

1) Sociální služby města Hořice

tČo: zossgqot
DIČ: neplátce
se sídlem:Riegrova 21l, 508 0l Hořice

(,,Objednatel")

2) Arjo Czech Republic s.r.o.

tČo: qss 62 549
DlČ: CZ46962549
se sídlem: Na strži 1702165, Nusle, l40 00 Praha 4
spis' zn.: C 274238 vedená u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: Commerzbank AG
č. účtu: l0640888/6200

(,,Zhotovitel")

Článek I
Předmět smlouvy

l.l. objednatel prohlašuje, že je [vlastníkem / provozovatelem] zaÍízení ,,Sociální sluŽby města

Hořice vul. Riegrova2ll vHořicích' PSČ 508 0l, ve kterém má být zhotoveno dílo dle této

smlouvy (,,Projekt").

l.2. Zhotovitel se zavazuje provést dodávku a montáž následujících zařízení (,,Dílo"):

* Celková cena za zařízení uvedená v tabulce ýše je maternaticky zaokrouhlena na celé číslo nahoru' nebo dolů

l.4. Zhotovitel se dále zavazuje:

(i) předat objednateli spolu s Dílem návody k obsluze, prolrlášení o shodě a certifikáty;

(ii) zaškolit v rámci provedení Díla obsluhu určenou objednatelem v rámci prvního zaškolení

l.5. objednatel se zavazuye Dílo převzít a zaplaÍiÍ cenu Díla podle této smlouvy.

Vana s bočním vstupem Parker
(A1270r.1-EUl

1 334 652 334 652

Aktivní stavěcí zvedák Sara Flex s váhou
(HEB200G.r.7)

1. 732785 732785

Stavěcí pás ke zvedáku
(TSs.s01-12)

I 4 086 4 086

Celkem bez DPH 47t523,00
DPH 15 % 70728,45
Celkem vč. DPH* 542252,-Kč

Cena / ks
bez DPH

Cena celkem
bez DPH

ks1'3. Název zboží

\/eae dokrunentu 20220 I 3 I



2.1.

2.2.

2.3.

aÍ:rc]
Článek II
Cena Díla

Celková cena Díla je stanovena v tabulce v odst. 1.2 této smlouvy ýše.
Konečná cena Díla bude vŽdy navýšena o DPH v zákonné výši.

Cena Dílaje sjednánajako pevná, která platí po celou dobu provádění Díla a zahrnuje veškeré
práce zahrnuté v Dílu, vč' dodání zaÍízení na místo určení amontáŽe.

V ceně Díla nejsou zahrnuty případné náklady na vícepráce Zhotovitele vzniklé z důvodu na

straně objednatele, zejména nedodrŽením ujednání této smlouvy objednatelem, nesprávností,

neúplností či nevhodností informací či dokumentace dodaných objednatelem nebo nov'ýrni

poŽadavky objednatele nad rámec této smlouvy, na kteých se Strany písemně dohodnou.

článek III
Platební podmínlql

objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Díla po jeho předání objednateli.

Cena Díla je splatná nazákladě faktury do 30 dnů od jejího doručení objednateli, ato bankovním
převodem na účet Zhotovitele uvedený v úvodu této smlouvy, pokud neurčí Zhotoviteljiný účet
(např. na faktuře). Cena Díla se povaŽuje za zaplacenou připsáním celé její částky na účet

Zhotovitele.

článek IV
Čas a místo plnění

Termín montáže Díla je: do 8-mi ýdnů od oboustranného podpisu této smlouvy

Místem dodání je: adresa objednatele

Konkrétní termín (den, hodina) provedení Díla si strany vzájemně odsouhlasí písemně (e-mailem)

nejpozději 14 dní předem'

2.4.

3.3. Faktura bude obsalrovat náležitosti podle zákona č. 5631199l Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č.23412004 Sb., o dani zpŤidané hodnoty' ve znění pozdějších
předpisů (,,Zákon o DPH") a soupis fakÍurovaných prací l zaÍízení.

3.4. Faktura můŽe být doručena dle votby Zhotovitele na adresu sídla objednatele nebo eleklronicky
na e-mailovou adresu objednatele [e_mailová adresa].

3.5. objednatel prohlašuje a utvrzuje, Že stavba (Projekt)' ve které bude provedeno Dílo, je stavbou
pro sociální bydlení ve smyslu ustanovení $ 48 Zákona o DPH, ateďy Že Zhotovitel můŽe uplatnit
na stavební a montáŽní práce v rámci Díla sníŽenou sazbu DPH dle ustanovení $ 48 Zákona o

DPH. Pokud se toto prohlášení nebo utvrzení objednatele ukáŽe být nepravdiým nebo

neúplným, odpovídá objednatel za veškerou újmu, která v této souvislosti Zhotoviteli vznikne, a

takovou újmu Zhotoviteli neprodleně nahradí v plné ýši (včetně případných úroků, penále, pokut

ajiných sankcí uložených Zhotoviteli ze strany finančního úřadu nebo jiného veřejného orgánu).

3.6. Faktura zapráce spadající do reŽimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu

s ustanovením $ 92a - $ 92e Zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že 
''daň

odvede zákazník" (objednatel), tedy Že je faktura Vystavena v reŽimu přenesené daňové

povinnosti.

3.1.

3.2.

4.t

4.2

4.3

2
Veze dokurnentu 20220 l3 I



eÍ:Jo
čtánet v

Způsob provedení díla

5'l. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svuj náklad a nebezpečí, a to v koordinaci a s nezbytnou

součinností objednatele. Zhotovitel je oprávněn v'alžít třetí osoby (subdodavatele).

5.2. Zhotovitelje povinen upozornit objednatele na nevhodnost případných pokynů předaných mu

objednatelem. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaloŽení potřebné péče. Trvá_li
přesto objednatel na provedení pokynu, musí tak učinit písemně (e-mailem).

5.3. objednatelje povinen zajistit Zhotoviteli a jeho subdodavatelům přístup do prostor, ve kteých
má být provedena montážDíla, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a včasné provedení Díla.

5.4. Zhotovitel je oprávněn dovézÍ veškeý potřebný materiál a zaYízení na místo zhotovení Díla
předem. objednatel je povinen poskýnout Zhotoviteli na jeho Žádost prostory vhodné pro

dočasné uskladnění materiálu a zaÍízení a zajistit jejich bezpečnost proti případnému odcizení
nebo poškození.

5.5. objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro provedení montáŽe Díla.
objednatel je zejména povinen zajistit, Že místo montáŽe bude ve sjednaný den montáŽe
připraveno dle nákresu instalační připravenosti wořícím Přílohu č. 2 této smlouvy' Nebude-li
místo montáŽe připraveno dle nákresu instalační připravenosti, je Zhotoviteloprávněn odmítnout
provést montáŽ aŽ do zjednání nápravy. V takovém případě nebude Zhotovitel v prodlení
s provedením Díla v souladu s touto smlouvou.

5.6. objednatel je povinen zajistit Zhotoviteli přístup k energiím potřebným pro provedení montáŽe
(zejména elektrické energii a vodě). Náklady na tyto energie nese objednatel. Strany se dále

dohodly, Že objednatel zajistí na své náklady a nebezpečí odstranění veškerého odpadu a obalů,
které v důsledku zhotovení Díla vzniknou.

5.7.

5.8.

5.9.

5.1 0.

4

Zhotovitel je povinen dodržovat v rámci objektu, kde má být provedena montáž Díla, opatření

bezpečnosti a ochrany zďravi při práci (BOZP) apoŽámí ochrany (Po), s nimiŽ byl objednatelem
předem písemně seznámen. Zhotovitel je zároveň povinen seznámit s těmito opatřeními své

subdodavatele. Jakékoliv změnybezpečnostních předpisů je objednatel povinen písemně oznámit
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu, jinak Zhotovitel není odpovědný za jejich porušení.

Zhotovitel zároveň nenese odpovědnost za jakoukoliv újmu způsobenou třetím osobám, pokud
k jejímu vzniku nedojde v důsledku porušení povinností Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen vyhotovit záznam o provedení montáŽe a jednu jeho podepsanou kopii
předat objednateli.

Pokud nedojde k provedení montáŽe ve sjednaný den zjakéhokoliv důvodu (zejména z důvodu
stavební nepřipravenosti dle odst. 5.5 tohoto článku a nedodržení pokynů a rozměrů dle nákresu

instalační připravenosti) na straně objednatele' je Zhotovitel oprávněn naúčtovat objednateli
mamý ýjezd ve vyši l 615 Kč/hod práce servisního technika a 22 Kčlkm cestovné (vŽdy

naýšené o DPH v zákonné vyši), případně náklady na marný ýjezd subdodavatele.

Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho dokončením a předáním objednateli. Předání
Díla bude provedeno neprodleně na ýzwl Zhotovitele v den dokončení montáže v místě

zhotovení. o předání a o zaškolení obsluhy strany vyhotoví písemný protokol. objednatel není

oprávněn odmítnout převzetí Díla z důvodu drobných vad a nedodělků, které nebrání uŽívání
Díla. V takovém případě převezme objednatel Dílo s těmito vadami a nedodělky, které výkne
v předávacím protokolu azároveťl určí přiměřenou lhůtu kjejich odstranění, která nebude kratší

.J

Veze dokurnentu 2022013 I



eÍ:Jo
neŽ 15 dní a bude stanovena přiměřeně s ohledem na charakÍer výknutého nedodělku nebo vady
Díla a způsobu odstranění takové vady nebo nedodělku'

Clánek VI
Sankce

6.1. V případě, Že Zhotovitel nedodrŽí sjednaný termín provedení Díla, má objednatel nárok na

smluvní pokutu ve v'ýši úroku z prodlení 0,02yo z ceny Dí|azakaŽďý započatý den prodlení.

6.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením jakékoliv částky dle této smlouvy má Zhotovitel
nárok na úrok z prodlení ve výši 0,02yoznezap|acené částky zakaŽdý započaý den prodlení.

6.3. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv faktury déle než 30 dnů, je Zhotovitel

oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy s účinky doručením písenrného odstoupení

objednateli na adresu sídla objednatele nebo e_mailem. Strany jsou v takovém případě povinny

vydat si na náklady objednatele vzájemná plnění získaná ztéto smlouvy do l0 dnů od jejího

zániku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

6.4. Žadna Ze Stran není odpovědná za porušení této smlouvy v případě, že takové porušení nastane

v důsledku vyšší moci. Zavyšší moc se považují mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné

překáŽky vzniklé nezávisle na vůli Stran a mimo jejich kontrolu, včetně války, mobilizace,
povstání, stávky, živelních pohrom, pandemie nebo epidemie a opatření orgánů veřejné moci
přijatých v jejich důsledku nebo zmaření dodávek v důsledku těchto událostí.

článek VII
Informační povinnost

7 .l. objednatel se zavazuje zdokumentovat a nahlásit Zhotoviteli neprodleně, nejpozději do 24 hodin,
jakoukoliv neŽádoucí příhodu ýkající se zařízení dodaném objednateli v rámci Díla, a to
elektronicky na e-mai lovou adresu: servis.cz@arj o. com.

7 '2. Za nežádoucí příhodu se pro tyto účely rozumí jakákoliv porucha nebo zhoršení vlastností nebo

účinnosti takového zařízení, včetně uŽivatelské chyby v důsledku ergonomicloých vlastností,
jakož i jakýkoliv nedostatek informací poskytnuých wýrobcem zaÍízení a jahýkoliv nežádoucí

vedlejší účinek, které se ýkají nebo by mohly ovlivnit takové zařizení.

8.1.

8.2.

'8.3.

článek VIII
Záruka

Zhotovitel poskytuje na zaÍízení dodané v rámci Díla záruku v délce 24 měsíců, a v případě

náhradních dílů v délce 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání Díla / dodání

náhradních dílů objednateli.

objednatel je povinen vytknout vadu krytou zárukou bezzbytečného odkladu pojejím Zjištění.

Zhotovitel následně posoudí oprávněnost nároku objednatele a pokud nárok uzná, zabáji práce

na odstranění vytknuté vady do 5 pracovních dnů. objednatel je povinen zajistit Zhotoviteli
přístup do prostor, kdeje Dílo umístěno, za účelem posouzení oprávněnosti nároku ze záruky a

případné odstranění vady výknuté v záruční době.

objednatel nemá nároky zezáruky v případě, Že:

(i) Dílo nebojeho část nebudou pouŽívány a obsluhovány dle návodu k pouŽití nebo nebudou

servisovány dle návodu k použití autorizovanou osobou;

4
Veze dokumsru 20220 l3 I



eÍ:Jo
(ii) závady budou způsobeny mechanickým poškozením, nesprávným zacházením nebo

(nedostatečnou) údrŽbou;

(iii) se jedná oběžné opotřebení nebo o ukončenou životnost Díla nebo jeho části;

(iv) na Díle budou provedeny jakékoliv změny neoprávněnou osobou, svévolné změny
konstrukce nebo zásahy vyvolané objednatelem, případnějinou neoprávněnou osobou.

8.4. objednatel bere na vědomí, Že zaÍizení v rámci Díla mohou být servisovány pouze osobami

proškolenými Zhotovitelem nebo oprávněným zástupcem Zhotovitele v souladu s $ 46 a $ 47

zákonač.89lz02l Sb', o zdravotnichých prostředcích,veznění pozdějších předpisů (autorizované

osoby). objednatel sezavazu1e tuto povinnost dodrŽovat'

8.5. Strany se dohodly, že Zhotovitel bude objednateli poskytovat seruis zařízení v rámci Díla
(bezpečnostně technické kontroly a opravy), a to na základě samostatných objednávek

objednatele a dle časových moŽností Zhotovitele a aktuálních cen účtovaných Zhotovitelem

v době provádění servisu. Strany si mohou za Íímto účelem uzavtít rámcovou smlouvu o

poskytování servisu.

9.l.

9.2.

9.3.

Článek IX
Závěrečnó ustanovení

Tato smlouva se řídí česloým právem, zď1ména občanshým zákoníkem'

Tato smlouvanabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu všech stran nebo osob jimi zmocněnými.

Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele dnem předání. Vlastnicwí k Dílu přechází na

objednatele dnem úplného zaplacení ceny Díla.

objednatel je oprávněn postoupit jakékoliv závazky z této smlouvy jen s předchozím písemným

souhlasem Zhotovitele.

Kontaktní osobou objednatele je: Mgr. Zorka MÍillerová' tel.
Kontaktní osobou Zhotovitele je: Martin Takács, tel.l

objednatel prohlašuje a utvrzuje, Že má souhlas všech osob objednatele, jďjichŽ osobní údaje

budou poskýnuty Zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou, k takovému poskýnutí osobních

údajů a jejichzpracování předpokládaném touto smlouvou.

Přijetí této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou není považováno zapÍijetí auzavÍení smlouvy,

ale za učinění protinávrhu' Strany vylučují pouŽití $ l 740 odst. 3 občanského zákoníku.

Tato smlouva můŽe být měněna jen písemnou formou, nestanoví-li tato smlouva rnýslovně jinak.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a

nahrazuje veškerá předchozí ujednání, smlouvy čijiné dohody stran v téŽevěci'

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichžkaŽdá strana obdrží po jednom'

V případě, žeÍato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákonač'34012015

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů' nastává účinnost této smlouvy aŽ jď1ím

uveřejněním. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel na své náklady neprodleně pojejím lzavŤení.

Strany prohlašují, že obě vstupují do této smlouvy v pozici profesionálů aŽe Žádná z nich nemá

při uzavření smlouvy oproti druhé straně výhodnější postavení.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.r0

9.1 I

9.12

5
Veze dokurnentu 20220131



eÍ:Jo
Za Objednatele

V dne

Mgr. Zorka
Miillerová

ZaZhotovitéle

V Praze dne

Digitálně podepsal

.Mgr. Zorka MÚllerová
Datum: 2023.0ó.08
1 l:08:16 +02'00'

lng. Jan
Navrátil

l Digitálně podepsal lng.
Jan Navrátil
Datum:2023.06.07
'14:02:35 +02'00'

Sociální služby města Hořice
Jméno: Mgr. Zorka Mtillerová
Funkce: ředitelka

Arjo Czech Republic s.r.o.

Jméno: Ing. Jan Navrátil, National Sales and
Service Manager
Funkce: nazákladě plné moci

6

)

Vme dokumentu 20220131



aÍ:Jcf
Příloha č.2

Nákres instalační připravenosti

illi!ř

lt{sÍAufirí ilÁnEs - vAilA PAnÍEn

T

lJr

t

lar

I
E

)



eÉc]
Stavcbtí pflpratenoct:

Voda: 2zavhacÍvcntlly3/tl''vněplrávft

odpad: podlahďzcď, €l HT {0 mm, v paípada o@du do rdi max. 10o rnm nad podahol

Elekto: přfoodď tabcl mln 15ÍD mm dlorÍrý + u*mr*n| 15ill mm dlouM, za'v, soHt, 1oA

napojenÍ přÍno do vodot&né lrablce (souč&t vanyl; rryp{nač lP 16 na rdl

t
Cold \{ltm
Watar Walcr

6(ĚúF_tý pď'l€dne ša6i

r25Eath
tfii

t PPr 2m(r)

2:{r {r(rt Drah
1lň.310
(12 r'4')

wd ' ll pbcrd to,vardr a wdl.

noneoývýrres

2

10o ({')
Fboí

vod.: r l@ixí r'€íltv y4'' wlčÉ ririt

bondhg
ctbl.

pfu{lúlae pňpoírúna odFd

Pp. ÍoÍth. mllÍB
conncc{oalďbard
cqu+ď.Ílilll boílÓ
hs

conmel t rhut-
cilÍvilĎ ÍoÍ colÍl
wtt!Í

rl;

d.búil

3

colLŤ(la
crutdÍvdw
ÍoÍ wÚíil vĚleÍ

1

rlelrm: pňrcdrÚ ffi mil' 1Ín Em dodlý +

uenrrrěri /mt, rcq ror.,

6

PF.!

EřŮr

t

PňPqi.*í d€ttro - uremoění- tlbrrrrí prÍrcd ucpořicid oapo+lettrovoda


